
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI

Warszawa, dnia 17 września 2025 r.
Poz. 28

ZARZĄDZENIE NR 25
MINISTRA SPORTU I TURYSTYKI1)

z dnia 16 września 2025 r.

w sprawie organizacji i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego w Ministerstwie Sportu i Turystyki

Na podstawie § 10 ust. 1 pkt 1 i § 11 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 
2022 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. poz. 2348) zarządza się, co następuje:

§ 1. Zarządzenie określa:

1) kryptonim ćwiczenia obronnego;

2) rodzaj i formę ćwiczenia obronnego;

3) temat i cel ćwiczenia obronnego;

4) uczestników ćwiczenia obronnego;

5) osoby funkcyjne i ich obowiązki w ramach ćwiczenia obronnego.

§ 2. 1. Organizuje się ćwiczenie obronne Ministra Sportu i Turystyki pod kryptonimem "NAREW 2025", 
zwane dalej "ćwiczeniem".

2. Ćwiczenie przeprowadza się w formie treningu.

3. Dokumenty opracowywane w ramach ćwiczenia oznacza się kryptonimem ćwiczenia.

4. Ćwiczenie przeprowadza się w terminie oraz w miejscu określonym w Planie ćwiczenia.

§ 3. 1. Tematem ćwiczenia jest "Funkcjonowanie Głównego Stanowiska Kierowania Ministra Sportu 
i Turystyki podczas osiągania stanu gotowości obronnej państwa”.

2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:

1) zgrywanie elementów systemu obronnego w Ministerstwie Sportu i Turystyki;

2) nabywanie przez osoby ćwiczące praktycznych umiejętności w zakresie realizacji zadań obronnych;

3) zabezpieczenie funkcjonowania stałej siedziby Ministerstwa Sportu i Turystyki w czasie zakłóceń dostaw 
mediów;

4) doskonalenie umiejętności współdziałania w realizacji zadań obronnych komórek organizacyjnych 
Ministerstwa Sportu i Turystyki;

1) Minister Sportu i Turystyki kieruje działem administracji rządowej - kultura fizyczna oraz turystyka na podstawie 
§1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Sportu i Turystyki (Dz. U. poz. 1002).



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 2 – Poz. 28

5) sprawdzenie przyjętych rozwiązań wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Ministerstwa 
Sportu i Turystyki w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

6) wyrobienie i utrwalenie w ćwiczących umiejętności i nawyków działania zespołowego w ramach 
określonych zespołów zadaniowych, na rzecz skutecznej realizacji zadań operacyjnych oraz skutecznego 
kierowania zespołami;

7) doskonalenie procesu uruchamiania Stałego Dyżuru w Ministerstwie Sportu i Turystyki w realizacji zadań 
związanych z zapoczątkowaniem procesu osiągania wyższych stanów gotowości obronnej państwa, ze 
szczególnym uwzględnieniem procedur przekazywania zadań i zbierania informacji o stanie ich realizacji;

8) zgrywanie pracy osób funkcyjnych Głównego Stanowiska Kierowania Ministra Sportu i Turystyki;

9) nabycie praktycznych umiejętności strzelania oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

§ 4. Uczestnikami ćwiczenia są:

1) kierujący komórkami organizacyjnymi w Ministerstwie Sportu i Turystyki oraz ich zastępcy;

2) członkowie Zespołu Stałego Dyżuru w Ministerstwie Sportu i Turystyki;

3) przedstawiciele Kierownictwa Ministerstwa Sportu i Turystyki wyznaczeni ze składu osobowego 
Głównego Stanowiska Kierowania;

4) przedstawiciele jednostek nadzorowanych przez Ministra Sportu i Turystyki.

§ 5. 1. Kierownikiem ćwiczenia jest Dyrektor Generalny Ministerstwa Sportu i Turystyki.

2. Do zadań Kierownika ćwiczenia należy w szczególności:

1) zapewnienie warunków do przeprowadzenia ćwiczenia;

2) przedstawienie Ministrowi Sportu i Turystyki do zatwierdzenia Planu ćwiczenia;

3) przekazanie Ministrowi Sportu i Turystyki sprawozdania z ćwiczenia w terminie 30 dni kalendarzowych 
od dnia jego przeprowadzenia.

2. Kierownik ćwiczenia może wyznaczyć zastępcę kierownika ćwiczenia oraz wskazać osoby niezbędne 
do zapewnienia właściwego przebiegu ćwiczenia.

§ 6. 1.  W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia powołuje się spośród pracowników 
Ministerstwa Sportu i Turystyki  Zespół kierowania ćwiczeniem w składzie:

1) zastępca dyrektora Biura Dyrektora Generalnego – kierownik zespołu;

2) główny specjalista do spraw obronnych i zarządzania kryzysowego w Biurze Dyrektora Generalnego – 
członek zespołu;

3) pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych w Ministerstwie Sportu i Turystyki – członek 
zespołu;

4) naczelnik Wydziału Logistycznego w Biurze Dyrektora Generalnego – członek zespołu;

5) przedstawiciel Biura Informatyki w zakresie łączności – członek zespołu.

2. Do zadań Zespołu kierowania ćwiczeniem należy w szczególności:

1) organizacja i koordynowanie ćwiczenia;

2) opracowanie Planu ćwiczenia wraz z załącznikami;

3) przygotowanie omówienia ćwiczenia;

4) opracowanie sprawozdania z ćwiczenia.



Dziennik Urzędowy Ministra Sportu i Turystyki – 3 – Poz. 28

§.7. 1. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Ministerstwa Sportu i Turystyki 
do zapewnienia udziału w ćwiczeniu wyznaczonych pracowników, w tym składu Zespołu Stałego Dyżuru 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

2. Do kierowników jednostek nadzorowanych przez Ministra Sportu i Turystyki należy zapewnienie 
udziału w ćwiczeniu pracowników wyznaczonych jako punkty kontaktowe w systemie Stałego Dyżuru 
Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Sportu i Turystyki

Jakub Rutnicki


